III.

Castitas itaque et pudicitia, vbi incontaminatior et interior, quam apud Germanos ac gentes Germanicae originis, HVGO GROTIUS in prolegomenis historiae Gotborum p. 36. Ideo SALVIANVS presbyter Massiliensis, qui circiter A. C. 496. mortuus, de gubernatione Dei occasione irruptionis gentium sepenitriaculum in Italiu et alias regiones p. 255. editionis Rittershusianae : „ duplicit, ait, in illa Hispanorum „ captiuitate Deus ostendere voluit, quantum et „ odisset acris libidinem, cum et Wandalos obso- „ lam maxime pudicitiam illis superponeret. „ et p. „ 253. „ inter pudicos barbaros impudici sumus. „ Plus adhuc dico, offenduntur barbari ipsi impuri- „ tatisbus nostris. Esse inter Gothos non licet scor- „ tatorem Gothum. Impudicitiam nos diligimus. „ Goths exsecrantur. - Fornicatio apud illos crimen „ atque discriminis est.

„ Idem

„ Idem p. 263. *Gothorum* (gens) perfida, sed pudica
 „ ca est. - - - *Franci* mendaces, sed castitate
 „ venerandi.

Arque p. 292. „ iam apud *Gothos* impudici
 „ non sunt, nisi Romani: iam apud Wandalos nec
 „ Romani. Tantum apud illos profecit studium ca-
 „ stimoniae - - non solum, quod ipsi casti sint,
 „ sed - - castos etiam Romanos esse cernunt.

In *Totilam*, seu *Buduillam* Ostrogothorum re-
 gem, omnes laudes congerunt, ob severam pudici-
 tiae custodiam, teste *Procopio Caesareensi* libro III.
Gothicae historiae p. 318. et p. 356. editionis Gro-
 tianae.

III.

Nec alii mores sunt hodierni, quibus nostra maxime *Vinimus*
 illam virtutem magni aestimamus. Venus illicita *moribus*
 tam exosa nobis est, ut nothis non tantum alicubi *priscis*.
 viam ad honores litterarios, in primis apud augu-
 stum camerae tribunal, sed etiam in opificiis exer- *Pro-*
 cendis libertatem, qua legitime nati fruuntur, ple-
 risque in locis intercluserit. Ideo Tigurini, Basiliens
 es et Scaphusiani non admittunt nothos ad publica
 munia obeunda, nec senatu nec iudicis interesse li-
 cet illegitimo toro natis, teste *Iosia SIMLERO de re-*
publica Helvetiorum fol. 148. b. Optimus quisque batur,
 Germanorum impudicitiae vindicta est acerrimus. A
 quo crimine teste *IABOBO AVGUSTO THVANO* *historia-*
rum sui temporis libro XXI. ad annum 1558. p. 430,
 sq. Maria, Hungariae regna, imperatoris Caroli V.
 foror, antiqui moris et gratuitatis femina, tantopere
 abhorrebat ut numquam a caesare exorari potuerit,
 ut cuidam ex primaria nobilitate iuueni, fratri per-
 earo, qui vnam ex domesticis ipsius virginibus cor-
 ruperat, culpam condonaret, palam interminata, si-
 cubi